6
Prematic AG
Druckluft-Elemente
und Kompressoren
Märwilerstrasse 43
CH-9556 Affeltrangen TG
Tel. 071 918 60 60
Fax 071 918 60 40

EXH – – – Ø6 Ø8 Ø10
Masse [g] 28 33 66 11 16 27
Bestellangaben
Anm. 1) Eingangsdruck: 0,45 MPa
Artikelbezeichnung Text Düsen-Ø
[mm]
Anschluss-Ø Saug-
leistung [l/min]
Modell Preis
CHFLuft Vakuum
ZH, Vakuum-Erzeuger, Rohrausführung ohne Schalldämpfer
EZH05DS-06-06-06 Vakuum-
Erzeuger
0,5 6 6 5 Modell D 24,15
EZH10DS-06-06-08 Vakuum-
Erzeuger
1,0 6 6 24 Modell D 35,05
EZH13DS-08-10-10 Vakuum-
Erzeuger
1,3 8 10 40 Modell D 38,50
ZH, Vakuum-Erzeuger, Gehäuseausführung mit Schalldämpfer
EZH05BS-06-06 Vakuum-
Erzeuger
0,5 6 6 5 Modell B 40,15
EZH10BS-06-06 Vakuum-
Erzeuger
1,0 6 6 24 Modell B 56,00
EZH13BS-08-10 Vakuum-
Erzeuger
1,3 8 10 40 Modell B 59,45
EZH05BS-06-F01 Vakuum-
Erzeuger
0,5 6 G 1/8 5 Modell B 42,90
EZH10BS-06-F01 Vakuum-
Erzeuger
1,0 6 G 1/8 24 Modell B 59,45
EZH10BS-F01-F01 Vakuum-
Erzeuger
1,0 G 1/8 G 1/8 24 Modell B 63,20
EZH13BS-08-F02 Vakuum-
Erzeuger
1,3 8 G 1/4 40 Modell B 62,95
Vakuum-Erzeuger
•	 2 Ausführungen: Rohr oder Gehäuse mit Schalldämpfer

Bestellangaben
Artikelbezeichnung Text Schalt-
ausgang
Max.
Saugleistung
[l/min]
Max.
Vakuum
Preis
CHF
ZL, Mehrstufen-Vakuumerzeuger ZL112
ZL112-Q Vakuumerzeuger – 100 -84 kPa
-0,84 bar
273,05
ZL112-G-Q Vakuumerzeuger mit
Vakuummanometer
– 100 -84 kPa
-0,84 bar
316,10
ZL112-DFL-Q Vakuumerzeuger mit
Vakuumschalter Anm. 1)
PNP + Analog
(4 – 20 mA)
100 -84 kPa
-0,84 bar
501,55
ZL112-K15LOU-DFL-Q Vakuumerzeuger mit
Vakuumschalter Anm. 1)
und Steuerventilen Anm.  2)
PNP + Analog
(4 – 20 mA)
100 -84 kPa
-0,84 bar
721,70
ZL, Mehrstufen-Vakuumerzeuger ZL212
ZL212-Q Vakuumerzeuger – 200 -84 kPa
-0,84 bar
530,00
ZL212-G-Q Vakuumerzeuger mit
Vakuummanometer
– 200 -84 kPa
-0,84 bar
571,70
ZL212-DFL-Q Vakuumerzeuger mit
Vakuumschalter Anm. 1)
PNP + Analog
(4 – 20 mA)
200 -84 kPa
-0,84 bar
752,45

ZFZ-EL03002D Ersatzfilterelement 40 ZFZ-03-002D 7,80
ZFZ-EL03002E Ersatzfilterelement 70 ZFZ-03-002E 7,80
Bestellangaben
Artikelbezeichnung Text Filterfeinheit [µm] Preis CHF
ZFF, Kompakter Vakuumfilter
ZFZ-03-002A Vakuum-Filter 5 24,55
ZFZ-03-002B Vakuum-Filter 10 24,55
ZFZ-03-002C Vakuum-Filter 20 24,55
ZFZ-03-002D Vakuum-Filter 40 24,55
ZFZ-03-002E Vakuum-Filter 70 24,55
Serie ZFZ Vakuumfilter
Technische Daten
Modell ZFZ-03-002A ZFZ-03-002B ZFZ-03-002C ZFZ-03-002D ZFZ-03-002E
Medium Druckluft / Vakuum

• 	Saugnapfdurchmesser von 2 bis 50 mm
• 	Sicherungsring am Saugnapf ab Ø10 Standard
Bestellangaben
Artikelbe-
zeichnung
Text Ø
[mm]
Material Preis CHF
ZP [1], Vakuum-Saugnäpfe, Flache Ausführung
ZP02UN Flache Ausführung 2 NBR 4,25
ZP04UN Flache Ausführung 4 NBR 4,25
ZP06UN Flache Ausführung 6 NBR 4,25
ZP08UN Flache Ausführung 8 NBR 4,25
ZP10UN Flache Ausführung 10 NBR 5,05
ZP13UN Flache Ausführung 13 NBR 5,05
ZP16UN Flache Ausführung 16 NBR 5,90
ZP20UN Flache Ausführung 20 NBR 5,90
ZP25UN Flache Ausführung 25 NBR 5,90
ZP32UN Flache Ausführung 32 NBR 6,40
ZP40UN Flache Ausführung 40 NBR 8,40
ZP50UN Flache Ausführung 50 NBR 8,40
ZP02US Flache Ausführung 2 MVQ (Silikon) 4,65
ZP04US Flache Ausführung 4 MVQ (Silikon) 4,65
ZP06US Flache Ausführung 6 MVQ (Silikon) 4,65
ZP08US Flache Ausführung 8 MVQ (Silikon) 4,65
ZP10US Flache Ausführung 10 MVQ (Silikon) 5,60
ZP13US Flache Ausführung 13 MVQ (Silikon) 5,60
ZP16US Flache Ausführung 16 MVQ (Silikon) 6,50
ZP20US Flache Ausführung 20 MVQ (Silikon) 6,50
ZP25US Flache Ausführung 25 MVQ (Silikon) 6,50
ZP32US Flache Ausführung 32 MVQ (Silikon) 7,05
ZP40US Flache Ausführung 40 MVQ (Silikon) 9,30
ZP50US Flache Ausführung 50 MVQ (Silikon) 9,30
ZP02UU Flache Ausführung 2 Urethan 5,70
ZP04UU Flache Ausführung 4 Urethan 5,70
ZP06UU Flache Ausführung 6 Urethan 5,70
ZP08UU Flache Ausführung 8 Urethan 5,70
ZP10UU Flache Ausführung 10 Urethan 6,90
ZP13UU Flache Ausführung 13 Urethan 6,90
ZP16UU Flache Ausführung 16 Urethan 7,75
ZP20UU Flache Ausführung 20 Urethan 7,75
ZP25UU Flache Ausführung 25 Urethan 7,75
Serie ZP Vakuumsauger 219
Te

[mm]
Material Preis CHF
Bestellangaben (Fortsetzung)
Serie ZP Vakuumsauger220
Te
ch
n
is
ch
e
u
n
d
 m
as
sl
ic
h
e
Ä
n
d
er
u
n
g
en
 v
o
rb
eh
al
te
n
 |
E
m
p
fo
h
le
n
e
W
ie
d
er
ve
rk
au
fs
p
re
is
e
6
Prematic AG
Druckluft-Elemente
und Kompressoren
Märwilerstrasse 43
CH-9556 Affeltrangen TG
Tel. 071 918 60 60
Fax 071 918 60 40
ZP25CF Flach mit Rippen 25 FKM 9,05
ZP32CF Flach mit Rippen 32 FKM 9,50
ZP40CF Flach mit Rippen 40 FKM 12,80
ZP50CF Flach mit Rippen 50 FKM 12.80
ZP [1], Vakuum-Saugnäpfe, Tiefe Ausführung
ZP10DN Tiefe Ausführung 10 NBR 11,35
ZP16DN Tiefe Ausführung 16 NBR 11,60
ZP25DN Tiefe Ausführung 25 NBR 12,10

[mm]
Material Preis CHF
Bestellangaben (Fortsetzung)
Serie ZP Vakuumsauger 221
Te
ch
n
is
ch
e
u
n
d
 m
as
sl
ic
h
e
Ä
n
d
er
u
n
g
en
 v
o
rb
eh
al
te
n
 |
E
m
p
fo
h
le
n
e
W
ie
d
er
ve
rk
au
fs
p
re
is
e
6
Prematic AG
Druckluft-Elemente
und Kompressoren
Märwilerstrasse 43
CH-9556 Affeltrangen TG
Tel. 071 918 60 60
Fax 071 918 60 40
ZP16BU Faltenbalgenausführung 16 Urethan 14,40
ZP20BU Faltenbalgenausführung 20 Urethan 14,40
ZP25BU Faltenbalgenausführung 25 Urethan 14,40
ZP32BU Faltenbalgenausführung 32 Urethan 17,50
ZP40BU Faltenbalgenausführung 40 Urethan 22,70
ZP50BU Faltenbalgenausführung 50 Urethan 22,70
ZP06BF Faltenbalgenausführung 6 FKM 11,35
ZP08BF Faltenbalgenausführung 8 FKM 11,35

Technische Daten
Zubehör
Bestellangaben
Modell IRV10 IRV20
Medium Luft
Vakuumregelbereich [kPa] -100 bis -1,3
Umgebungsluftaufnahme [l/min] max. 0,6
Umgebungs- und Medientemperatur [°C] 5 bis 60
Drehknopfauflösung [kPa] 0,13
Manometer-Anschluss Rc 1/8" (Gewindeadapter P601010-18 wird benötigt Anm. 1))
Masse (ohne Zubehör) [kg] 0,135 0,25
Anm. 1) Bei Lieferung sind Blindstopfen montiert.
Artikelbezeichnung Text Schlauchaussen-Ø [mm] Durchfluss [l/min] Preis CHF
IRV, Vakuumregler IRV10/20
IRV10-C08 Vakuumregler 8 140 134,15
IRV20-C10 Vakuumregler 10 240 139,50
Manometer und Befestigungswinkel sind im Lieferumfang nicht enthalten, siehe Zubehör.
Artikel-
bezeichnung
passend für Modell Text Preis CHF
Befestigungswinkel, Manometer, Vakuumschalter, Wasserabscheider
P601010-17 Befestigungswinkel IRV10 4,20
P601020-17 Befestigungswinkel IRV20 4,20
P601010-11 Stopfen f. nicht verwendeten Manometeranschl. IRV10, IRV20 3,95
GZ33-K-01 Manometer, 1/8 IRV10 25,30
GZ43-K-01 Manometer, 1/8 IRV20 25,30
ZSE30A-01-B Digitaler Vakuumschalter, 2 x PNP Ausgang IRV10, IRV20 119,80
ZS-38-4G Anschlusskabel zu Vakuumschalter 2 m, 4-adrig ZSE30A 25,45